
 

  

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 

Settore Servizi alla Didattica 
Ufficio Post Lauream 

Decreto 

Anno 2024 

       
Oggetto: Concorso per l’ammissione al Master di I livello “Earth Observations from Space: Advanced 

Technologies and Applications (EO-SAT)”, a.a. 2024-2025: approvazione atti e nomina 
vincitori. 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi della Basilicata; 

VISTO il D.R. n. 611 del 27 settembre 2024, con il quale è stato istituito il Master di I 
livello “Earth Observations from Space: Advanced Technologies and Applications (EO-
SAT)”, da svolgersi in collaborazione con la società di consulenza aziendale 
Memory Consult S.R.L.; 

VISTO il D.R. n. 682 del 24 ottobre 2024, con il quale è stato emanato il bando di 
concorso per l’ammissione al Master di I livello “Earth Observations from Space: 
Advanced Technologies and Applications (EO-SAT)”, a.a. 2024-2025; 

VISTO  il D.R. n. 786 del 3 dicembre 2024, con il quale è stato prorogato il termine di 
scadenza per la presentazione delle domande; 

VISTO in particolare, l’art. 11 del sopracitato bando, il quale dispone che «per 
supportare la frequenza in presenza, sono previste venti borse di studio, dell’importo di 
€ 5.000,00 ciascuna. Le borse di studio saranno assegnate, secondo l’ordine della 
graduatoria, a venti studenti meritevoli, frequentanti in presenza, che non fruiscano di 
altre borse di studio per la frequenza del Master. Le borse saranno erogate in quattro 
rate: la prima dopo il primo mese di frequenza, le altre al termine di ogni trimestre. 
L’erogazione della seconda e terza rata sarà subordinata alla regolare frequenza delle 
lezioni ed al superamento degli esami, mentre la quarta rata sarà corrisposta al 
conseguimento del titolo. La mancata frequenza in presenza dell’80% delle lezioni 
comporterà la restituzione dell’intero importo della borsa percepito. In caso di parità di 
merito le borse saranno assegnate in base alla valutazione della situazione economica, 
risultante da attestazione ISEE rilasciata nell’anno 2024 (per gli studenti stranieri 
analoga certificazione dalla quale risulti la condizione economica). In caso di mancata 
iscrizione, nei termini e secondo le modalità di cui al precedente art. 10, l’avente 
diritto risulterà rinunciatario e si procederà allo scorrimento della graduatoria.»; 

VISTO il D.R. n. 802 del 10 dicembre 2024, con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice per lo svolgimento della selezione per l’ammissione 
al predetto Corso di Master; 

VISTO il verbale n. 1 del 13 dicembre 2024 redatto dalla Commissione giudicatrice; 

ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale, 

 
DECRETA 

 



 

  

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 

Settore Servizi alla Didattica 
Ufficio Post Lauream 

Art. 1 
 Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione al Corso di Master Universitario 
di I livello “Earth Observations from Space: Advanced Technologies and Applications 
(EO-SAT)”, anno accademico 2024-2025. 
 
Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito, secondo l’ordine decrescente del 
punteggio riportato da ciascun candidato e sono nominati vincitori del concorso e ammessi al 
Master tutti i candidati in essa presenti: 

 

N. Cognome Nome Punteggio Totale 

1 CUCCARESE Marco 78 

2 GRIPPA Vito 76 

3 
LERRA 
(28/03/1995) 
precede per età 

Marida 50 

4 
SCUCCIMARRA 
(25/08/1962) 

Vincenzo 50 

5 DIOMEDI Giulia 37 

6 MASSARI Maria Santa 35 

7 LATEEF Mayowa 32 

8 SANTOMAURO Nicola 29 

9 
SHAIK 
(02/09/1992) 
precede per età 

Riyaaz 25 

10 
TAMBURI 
(10/09/1970) 

Luca 25 

11 MAURIELLO Luca 18 

12 GIORDANO Nadia 15.5 

13 
MADDU 
(01/06/1988)  
precede per età 

Jagadeeswararao 15 



 

  

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 

Settore Servizi alla Didattica 
Ufficio Post Lauream 

14 
PARADISO 
(29/06/1982) 

Teodoro 15 

15 
VIOLA 
(subordinatamente al conseguimento del 
titolo richiesto per l’accesso)  

Nunzio 13 

16 PARADISO Sebastiano Giuseppe 12 

17 LAPENTA Rocco 10 

 
Art. 3 
 Ai candidati presenti in graduatoria, verificate le condizioni di cui all’art. 11 del bando e 
previo accertamento dei requisiti per poterne fruire, sarà assegnata una borsa di studio 
dell’importo di € 5.000,00. 
 
Art. 4 
 I vincitori del concorso dovranno regolarizzare l’iscrizione entro il 7 gennaio 2025, 
secondo le modalità riportate in apposito avviso consultabile al link Master di I livello anno 
accademico 2024-2025 - Portale unibas 
 
Art. 5 
 Il presente decreto è pubblicato nell’Albo ufficiale online dell’Ateneo 
http://service.unibas.it/albo/albo.html ed è consultabile sul sito web dell’Ateneo all’indirizzo 
Master di I livello anno accademico 2024-2025 - Portale unibas.  
          

IL RETTORE 
(prof. Ignazio M. MANCINI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ET/ll/amc           

https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo12585.html
https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo12585.html
http://service.unibas.it/albo/albo.html
https://portale.unibas.it/site/home/didattica/master/articolo12585.html

		2024-12-23T11:14:48+0000
	PORZIONATO MARCO


		2024-12-23T11:21:37+0000
	IGNAZIO MARCELLO  MANCINI




